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 Det är mycket enklare att börja träna inomhus, utan störningar än att 
börja ute, där andra hundar, människor, ljud, väder kan störa.  
Det är ju inte så himla enkelt heller om vi skulle försöka plugga engelska 
på en idrottsarena, under hällregn medan någon pratar med oss.. 
 

 Gör ALLT för att hjälpa hunden att förstå vad du vill. Använd ditt 
kroppsspråk dvs. händer, armar, hur du går med mm. Tänk dig in i om du 
är i ett främmande land och du inte förstår språket. Det pratar och pratar 
förklarar hur du de ska lära dig att segla en båt. Du förstår inte, men tittar 
gärna på hur DE gör och när de visar dig! 
Då har du en möjlighet att lära dig något, eller hur? 
 

 Vid inlärning ska man inte använda straff, inte ens ordet Nej. Det gör bara 
hunden osäker. Försök istället att belöna det rätta beteendet och 
nonchalera det som blir fel. Oftast är det ju ditt fel att hunden inte förstår 
och därför gör fel…Nej, används för att bryta ett oönskat beteende i en 
AKUT situation. OM, du använder ordet Nej, så ska det följas av ett 
alternativ för hunden. Såhär gör vi istället!  

 
 Belöna alltid RÄTT BETEENDE, INTE DET FELAKTIGA! Man måste mao 

belöna precis i samma ögonblick som hunden gör rätt, inte efteråt. 
Om man t.ex. säger jättebra när reser sig upp efter LIGG , så belönar du 
att den reser sig upp inte att den låg kvar på LIGG..Man också vid en 
inkallning belöna med rösten HELA TIDEN hunden springer emot dig, inte 
bara när den kommit fram.. 

 
 Använd olika belöningsformer som t.ex. ( som givetvis ska vara gott) 

leksak, vanlig lek, mm. Anpassa belöning efter hunden behov och variera 
gärna. 

 
 Glöm inte ta pauser när ni tränar. Precis som oss människor kan inte 

hunden hålla koncentrationen en längre tid, speciellt inte när den är ung 
och ovan. Låt gärna pauserna vara lite händelsefattiga och tråkiga, för det 
är ju träningen som ska vara det roliga!! 

 
 När ni tränat färdigt ett moment eller när hela träningspasset är slut så 

tala om för hunden att NU är vi klara. Säg med stilla röst ( alltså inte med 
glatt tonfall) T.ex. varsågod eller NU är vi klara = frisignal 

 
 När hunden börjar kunna ett moment behöver man inte belöna varje gång 

den gör rätt. Det ökar motivationen hos hunden om den inte får 
varje gång. Men man kan aldrig helt ta bort belöning för då sjunker 
hundens motivation och den kan börja göra ”fel”  

 


